ELECTROMAGNETIC CLUTCH AND BRAKE SOLUTIONS
Ausfallsicher "Fail-Safe", ohne Verdrehspiel, stromlos permanentmagnetisch
wirkende Elektromagnetbremsens.
Permanentmagnetbremsen
2
Experten für elektromagnetische Lösungen
SG Transmission ist auf die kundenspezifische Konstruktion und Produktion von elektromagnetischen Kupplungs-,
Brems- und Haftmagnetlösungen spezialisiert. Diese werden weltweit in wegweisender Technologie eingesetzt. Wir

mit Befestigungsbohrungen im Bremsenkörper (stirnseitig) erhältlich. Dies erleichtert die
Integration in bestehende Anwendungen. Aufgrund Ihrer Präzision eignet sie sich für hoch
präzise Sicherheitsanwendungen in einer großen Variation von Anwendungsgebieten.
Für weitere Informationen oder um mit unserem erfahren Entwicklungsteam
zu sprechen, rufen Sie uns an unter +44 (0)1388 770 360 oder senden Sie
eine E-Mail an enquiries@sgtransmission.com
13
Elektro-Permanentmagnetbremsen können in Fail-Safe Anwendungen verwendet werden, um Rotationsbewegungen automatisch zu stoppen,
falls die elektrische Energie ausfällt.
Permanentmagnetbremsen können als praktisch spielfrei angesehen werden, da die Membranfeder und die Befestigungselemente torsionssteif
sind - wo Federkraftbremsen in Regel verzahnte oder Sechskant Mitnehmer als Verbindung verwenden, die in der Bremsscheibe gleiten
müssen, damit schon aufgrund der Funktionsweise Toleranzen und Spiel aufweisen müssen um die axiale Bewegung zu gewährleisten.
Beispiele für kundenspezifische Ausführungen unserer Baureihe 62
BremsengrÖße Teile Nummer Durchmesser Bohrung Länge Kraft Ankerausf-
ührung Klassifizierung
00 PEB018-14 18 4 14 0.05 CC Miniature High Performance
02 PEB023-15 23 4 14.5 0.15 CC Miniature High Performance
03 PEB028-18 28.5 9 18 0.8 CC Servo Performance Industry
03 PEB032-19 32 9.6 19 0.7 CC Servo Performance
04 PEB040-23 40 13 23 2.2 CL Serial Standard
04 PEB041-23 41 19 22.7 2.4 CC Servo Performance
04 PEB048-12 47.5 17.3 11.8 0.3 CL Slim Performance
05 PEB052-29 51.5 28.5 28.5 4.5 CR Servo Performance Industry
05 PEB053-12 53 11.5 11.5 0.6 CR Slim Performance
05 PEB053-21 53 20.8 20.8 2.5 CR Servo Performance
05 PEB056-13 56 12.5 12.5 2.3 CC Slim Performance Joint
05 PEB056-19 56 18.6 18.6 7 CC Servo Performance Ultra Torque
06 PEB062-21 61.9 32 21 2.4 CL Slim Performance Joint
06 PEB063-27 63 32 26.6 9 CR Serial Standard
06 PEB067-28 67 35 27.65 12 CC Serial Standard
08 PEB080-30 80 38 29.9 25 CL Serial Standard
08 PEB080-30 80 38 29.9 18 CL Multipole
08 PEB081-32 80.8 38 32.05 30 CR Servo Performance Industry
08 PEB084-19 84 53 18.4 1.5 CL Slim Performance Joint
08 PEB084-34 84 53 33.5 12 CL Slim Performance Joint
09 PEB090-27 90 40 26.7 22 CC Serial Standard Industry
10 PEB100-34 100 48.5 33.9 37 CL Multipole
10 PEB100-33 100 48.5 32.9 55 CL Servo Performance
11 PEB110-33 110 50 33.25 30 CR Serial Standard Industry
11 PEB112-35 111.5 56 34.6 45 CR Servo Performance Industry
12 PEB125-38 125 62 37.8 70 CC Serial Standard Industry
12 PEB125-32 125 62 32 80 CR Servo Performance Industry
12 PEB126-30 126 62 30 70 CL Serial Standard Industry
14 PEB140-37 140 72 37.2 50 CR Serial Standard Industry
14 PEB140-44 140 72 44 80 CL Serial Standard Industry
16 PEB162-41 162 74 41.2 160 CR Servo Performance Industry
18 PEB178-34 178 109 34 40 CL Slim Performance Joint
20 PEB200-45 200 100 44.6 200 CL Extra Large
25 PEB250-35 250 125 35 360 CR Extra Large
14
Elektrischer Anschluss und Betrieb
Wie in der obigen Tabelle gezeigt; Beim Anlegen von Spannung / Strom wird die Bremse gelöst. Für einen konstanten
Betrieb, sollte eine permanent, konstante